2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

21.12.2017 года                                                                                                № 680-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.05.2009 № 128-НПА «О Положении «О городских лесах Лесозаводского городского округа»

Руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 28.05.2009 № 128-НПА «О Положении «О городских лесах Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) пункт 2 части 1 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«2) лесной участок - земельный участок, который расположен в границах лесничеств, лесопарков и образован в соответствии с требованиями земельного законодательства и Лесного кодекса Российской Федерации;»;
2) в пункте 3.2 части 2 статьи 2 Положения слова «безвозмездное срочное пользование» заменить словами «безвозмездное пользование»;
3) часть 2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Выполнение работ, оказание услуг по лесоустройству осуществляются в соответствии с гражданским законодательством, если иное не установлено Лесным кодексом Российской Федерации. Администрация Лесозаводского городского округа осуществляет закупки работ, услуг по лесоустройству в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

4) в статье 4 Положения:

а) в части 1 слова «безвозмездное срочное пользование» заменить словами «безвозмездное пользование»;
б) в части 4 слова «безвозмездное срочное пользование» заменить словами «безвозмездное пользование»;
5) часть 4 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Защита городских лесов направлена на выявление в лесах вредных организмов (жизнеспособных растений любых видов, сортов или биологических типов, животных либо болезнетворных организмов любых видов, биологических типов, которые способны нанести вред лесам и лесным ресурсам) и предупреждение их распространения, а в случае возникновения очагов вредных организмов - на их ликвидацию.

Защита лесов от вредных организмов, внесенных в перечень карантинных объектов, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений».»;
6) статью 8 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Воспроизводство городских лесов

1. Вырубленные, погибшие, поврежденные леса подлежат воспроизводству.

2. Воспроизводство лесов включает в себя:

1) лесное семеноводство;

2) лесовосстановление;

3) уход за лесами;

4) осуществление отнесения земель, предназначенных для лесовосстановления, к землям, занятым лесными насаждениями.

3. Воспроизводство городских лесов осуществляется в порядке, установленном администрацией Лесозаводского городского округа.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Поздняков).
И.о. главы Лесозаводского городского округа                                           В.В. Гершун